30 CÔNG BÁO/Số 02+03/Ngày 04-02-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  04 /2015/Qð-UBND              Quảng Ngãi, ngày   26   tháng 01 năm 2015

QUYẾT ðỊNH

Về việc sáp nhập Quỹ phát triển ñất tỉnh
vào Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai; Nghị ñịnh số 138/2007/Nð-CP ngày
28/8/2007 của Chính phủ về tổ chức và hoạt ñộng của Quỹ ñầu tư phát triển ñịa
phương; Nghị ñịnh số 37/2013/Nð-CP ngày 22/4/2013 của Chính phủ sửa ñổi, bổ
sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 138/2007/Nð-CP ngày 28/8/2007 về tổ chức và
hoạt ñộng của Quỹ ñầu tư phát triển ñịa phương;

Căn cứ Thông tư số 28/2014/TT-BTC ngày 25/02/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính của Quỹ ñầu tư phát triển ñịa phương;
Thông tư số 42/2014/TT-BTC ngày 08/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành
ðiều lệ mẫu áp dụng cho các Quỹ ñầu tư phát triển ñịa phương;

Căn cứ kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 1070-TB/TU
ngày 19/12/2014 về việc sáp nhập Quỹ Phát triển ñất tỉnh vào Quỹ ðầu tư phát triển
tỉnh;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 43/SNV               ngày
13/01/2015 và Giám ñốc Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm ñịnh số 02/BC-STP ngày
09/01/2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sáp nhập Quỹ phát triển ñất tỉnh vào Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh Quảng
Ngãi, trực thuộc UBND tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Chuyển giao nguyên trạng về nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế, cán

bộ, viên chức, lao ñộng hợp ñồng, tài chính, tài sản, các hồ sơ, tài liệu có liên quan
của Quỹ phát triển ñất tỉnh về Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi quản lý theo
quy ñịnh.

ðiều 3. Tổ chức thực hiện

CÔNG BÁO/Số 02+03/Ngày 04-02-2015 31

 1. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Quỹ phát triển ñất tỉnh, Quỹ
ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi và các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện
Quyết ñịnh này và tổ chức thực hiện việc sáp nhập, chuyển giao nguyên trạng Quỹ
phát triển ñất tỉnh về Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi.

 2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn việc bàn giao và tiếp nhận nguyên
trạng về tài chính và tài sản của Quỹ phát triển ñất tỉnh cho Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh
Quảng Ngãi theo quy ñịnh.

 3. Quỹ phát triển ñất tỉnh có trách nhiệm tiến hành kiểm kê, bàn giao nguyên
trạng về nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, viên chức, lao ñộng hợp ñồng,
tài chính, tài sản, các hồ sơ, tài liệu có liên quan của Quỹ phát triển ñất tỉnh cho Quỹ
ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi, ñảm bảo theo ñúng quy ñịnh hiện hành của Nhà
nước.

 4. Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi có trách nhiệm tiếp nhận nguyên
trạng Quỹ phát triển ñất tỉnh; ñồng thời sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy và nhân sự
của Quỹ ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi ñể ñi vào hoạt ñộng ổn ñịnh.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Bãi bỏ
Quyết ñịnh số 18/2011/Qð-UBND ngày 05/9/2011 của UBND tỉnh về việc  thành lập
Quỹ phát triển ñất tỉnh Quảng Ngãi và Quyết ñịnh số 13/2013/Qð-UBND ngày
06/3/2013 của UBND tỉnh ban hành ðiều lệ tổ chức, hoạt ñộng và Quy chế quản lý,
sử dụng Quỹ phát triển ñất tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Tài chính,
Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và ðầu tư, Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban,
ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch Hội ñồng quản lý Quỹ và
Giám ñốc Quỹ phát triển ñất tỉnh; Chủ tịch Hội ñồng quản lý Quỹ và Giám ñốc Quỹ
ñầu tư phát triển tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

 Lê Viết Chữ